
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 24-12-2024 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

COPIA 
REGISTRO GENERALE N. 727 del 24-12-2024 

 

 

COMUNE DI ORTUERI 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 402 del 24-12-2024 
PROPOSTA N. 0 del            
 

OGGETTO: 
Concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di "Funzionario Tecnico a tempo 
pieno e indeterminato  ex categoria D posizione economica D1"  Riapertura termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto n. 4 del 19.06.2024 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del 
Servizio Amministrativo. 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali”, ed in 
particolare: 

 L’art. 109 che disciplina il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo principi di competenza 
professionale; 

 L’art. 107, che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di atti di gestione 
amministrativa;  

 L’art. 147 bis, in merito al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile dell’atto; 

VISTI: 
 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29.11.2023 relativa a “Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026 Approvazione”;  
 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 06.03.2024 relativa a “Approvazione della Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026;  
 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11.03.2024 relativa a “Bilancio di Previsione 

2024/2026. Approvazione”;  
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione 2 del 02.01.2024, con la quale si assegnano i procedimenti 
amministrativi dell’area a ciascun dipendente e, fra l’altro, si precisano i procedimenti che restano in competenza 
alla sottoscritta, Responsabile del servizio. 

VISTO l’art. 6bis della L. 241/1990 che testualmente dispone: “Il Responsabile del procedimento e i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”, 
e dato atto che non sussistono situazioni di conflitto in capo alla sottoscritta; 

PREMESSO CHE:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 24-12-2024 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 Con la nota del 14.12.2023, acquisita al prot. comunale n. 6904 del 14.12.2023, il Funzionario Tecnico 
assegnato all’Area Tecnica del Comune di Ortueri ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie dal 
servizio, chiedendo la conservazione del posto, senza retribuzione presso codesto ente, motivate 
dall’assunzione presso altro Ente, a seguito di pubblico concorso, indicando quale decorrenza la data del 
27.12.2023;  

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 19.12.2023 si è provveduto a prendere atto delle 
dimissioni volontarie del dipendente che contestualmente richiede la conservazione del posto ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 25, comma 10 del CCNL 16.11.2022 nonché a rinunciare all’indennità 
sostitutiva del mancato preavviso, alla base di quanto previsto dalla dichiarazione congiunta n. 2 
allegata al CCNL del 05.10.2001;  

 Con propria Determinazione n. 370 del 19.12.2023, si è provveduto a dichiarare cessato il suddetto 
rapporto di lavoro; 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 29.03.2024 si è provveduto all’approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, contenente anche la programmazione dei 
fabbisogni del personale 2024/2026 nella quale si indicava quale posto vacante n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di Funzionario Tecnico e si programmava la sua sostituzione con decorrenza dal 
01.04.2024; 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 07.11.2024 relativa all’aggiornamento n. 1 del PIAO 
2024/2026 – sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024/2026, 
si è differita la data di programmazione dell’assunzione del Funzionario Tecnico al 01.12.2024 mediante 
indizione di pubblico concorso; 

 All’interno del citato PIAO 2024/2026 è indicato che l’amministrazione comunale, in osservanza dell’ 
art. 3, co. 4, della L. 7 luglio 2019 n. 56, il quale dispone che “Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, 
comma 399 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 
impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di 
cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e le conseguenti assunzioni 
possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del 
medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001” , si è avvalsa della facoltà di non procedere alla mobilità 
volontaria;  

 Con nota prot. n. 5807 del 31.10.2024 l’Amministrazione comunale ha effettuato la comunicazione di cui 
all’articolo 34-bis del 165/2001; 

 Con nota 72687 del 04/11/2024, ns prot. n. 5853 del 04.11.2024 la Regione Autonoma della Sardegna 
comunica che al momento le liste di mobilità di cui alla vigente normativa non sono state ancora 
costituite, precisando che on sussistano elementi preclusivi al completamento della procedura avviata; 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 29.11.2023 relativa al monitoraggio delle eccedenze 
di personale per l’anno 2024, si dà atto dell’assenza di personale situazioni di soprannumero o 
eccedenze di personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii presso il 
Comune di Ortueri; 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 07/11/2024 relativa al monitoraggio delle eccedenze 
di personale per l’anno 2025, si dà atto dell’assenza di personale situazioni di soprannumero o 
eccedenze di personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii presso il 
Comune di Ortueri; 

 Con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 330 del 15.11.2024 è stato indetto 
pubblico concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex Cat. D1) a tempo 
pieno e indeterminato da assegnare all’area tecnica del Comune di Ortueri, pubblicato all’albo pretorio 
dell’ente e in piattaforma InPA in data 18.11.2024;  

PRECISATO CHE:  

 L’art. 4 del bando di concorso prevede che le domande debbano pervenire entro il termine perentorio di 

30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del bando sul sistema inPA;  

 Il trentesimo giorno è fissato, pertanto, al 18.12.2024 ore 23:59, il quale costituisce termine perentorio di 

ricezione delle istanze, oltre il quale tutte le domande pervenute saranno considerate non ammissibili;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 24-12-2024 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 Alla data di scadenza del termine perentorio, sono pervenute, tramite le modalità telematiche del portale 

InPA, n. 8 domande di partecipazione;  

CONSIDERATO CHE il numero delle domande, presentate entro il termine stabilito, appare insufficiente per 

assicurare un esito soddisfacente del concorso; 

RICHIAMATO l’art. 8 comma 4 del vigente regolamento comunale per il reclutamento del personale che 

testualmente dispone “Per esigenze di pubblico interesse e con provvedimento motivato l’incaricato di E.Q dell’Area 

Amministrative/Servizio Personale può procedere: a) alla riapertura del termine fissato nel bando per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, ove già scaduto, ovvero alla relativa proroga, ove non 

ancora scaduto. Restano valide le domande già presentate, con facoltà dei candidati di procedere, entro il nuovo 

termine, ad integrare detta documentazione”;  

DATO ATTO CHE in considerazione del numero esiguo delle domande pervenute e dei costi che l’ente dovrebbe 

sostenere per l’espletamento della procedura concorsuale ed al fine di perseguire il pubblico interesse consistente 

nella buona riuscita della procedura de quo, appare opportuno procedere alla riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande relative al concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico 

a tempo pieno e indeterminato – ex categoria D, posizione economica D1”, con previsione di salvezza delle 

domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando;  

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico a tempo pieno e 

indeterminato – ex categoria D, posizione economica D1” prevedendo che: 

o ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal 

precedente bando approvato con determinazione della Responsabile del Servizio Amministrativo 

n. 330 del 15.11.2024 

o la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine 

perentorio 24.01.2025 ore 23:59 

o la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dal giorno 24.12.2024 e scadrà il 

24.01.2025 ore 23:59; 

o per la partecipazione al concorso il candidato deve presentare la domanda esclusivamente 

mediante il portale In.PA 

o sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando; 

VISTI: 

 Il D.lgs. 267/2000; 
 Il D.lgs. 165/2001;  
 I vigenti CCNL;  
 Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 Lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 24-12-2024 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 
intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 
ss.mm.ii.;  

2) DI PROCEDERE alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative al concorso per 
esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico a tempo pieno e indeterminato – ex 
categoria D, posizione economica D1”, con previsione di salvezza delle domande pervenute entro i 
termini di scadenza del precedente bando prevedendo che: 

o ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal 

precedente bando approvato con determinazione della Responsabile del Servizio Amministrativo 

n. 330 del 15.11.2024 

o la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine 

perentorio 24.01.2025 ore 23:59 

o la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dal giorno 24.12.2024 e scadrà il 

24.01.2025 ore 23:59; 

o per la partecipazione al concorso il candidato deve presentare la domanda esclusivamente 

mediante il portale In.PA 

o sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando;  

 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.lgs. 33/2013; 
4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente e sul suo Sito 

Istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente” > “Bandi di concorso”, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
F.to  Federica Loi  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 0 del            esprime parere Favorevole. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio  Federica Loi in data 24-12-2024 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Federica Loi 
 _______________________________ 

 
 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 24-12-2024 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1037 
 
Il 24-12-2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 727 del 24-12-2024 con 
oggetto 
 
Concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di "Funzionario Tecnico a tempo pieno e indeterminato  
ex categoria D posizione economica D1"  Riapertura termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. il 24-12-2024 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 
 _______________________________ 

 


